АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие социальной защиты
населения в Еткульском
муниципальном районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом Еткульского муниципального района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие социальной защиты

населения в Еткульском муниципальном районе» на 2020-2022 годы,
утвержденную постановлением администрации Еткульского муниципального
района от 13.12.2019г № 890, (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «объемы бюджетных ассигнований»
изложить в новой редакции:
«общий объем финансового обеспечения муниципальной программы в 2020-
2022 годах составит 727 816,70 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  242 897,03 тыс. рублей;
2021 год-2 5 1  061,6 Г тыс. рублей;
2022 год -  233 858,06 тыс. рублей; ^
В том числе по источникам финансирования;
За счет федерального бюджета -  82 994,42 тыс. рублей, из них по годам:
2020 год -  32 821,30 тыс. рублей;
2021 год - 34 471,92 тыс. рублей;
2022 год -  15 701,20 тыс. рублей.
За счет областного бюджета - 631 951,12 тыс. рублей, из них по годам:
2020 год -  205 864,67 тыс. рублей;
2021 год -  212 471,89 тыс. рублей;
2022 год -  213 614,56 тыс. рублей.
За счет местного бюджета - 12 871,16 тыс. рублей, из них по годам:
2020 год -  4211,06 тыс. рублей;
2021 год-4117,80 тыс. рублей;
2022 год -  4542,30 тыс. рублей»;

1.2. В разделе VI Программы «Финансово-экономическое обоснование
муниципальной программы» слова «730 344,60 тыс. рублей, из них за счет:
средств федерального бюджета -82 994,42 тыс. рублей;
средств областного бюджета -  634 479,02 тыс. рублей;
средств местного бюджета -  12 871,16 тыс. рублей» заменить словами:
«727 816,70 тыс. рублей, из них за счет:
средств федерального бюджета -  82 994,42 тыс. рублей;
средств областного бюджета -  631 951,12 тыс. рублей;
средств местного бюджета -  12 871,16 тыс. рублей»;

1.3. В паспорте подпрограммы «Дети Южного Урала» строку «объемы
бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы -  общий объем
финансового обеспечения подпрограммы в 2020-2022 годах составит 226 741,22
тыс. рублей, из них по годам:

2020 год -  80 537,30 тыс. рублей;
2021 год - 8 2  519,12 тыс. рублей;
2022 год -  63 684,80 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
федерального бюджета -  37 868,80 тыс. рублей, из них по годам:
2020 год -  18 335,90 тыс. рублей;
2021 год -  19 532,90 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей;
областного бюджета -  188 872,42 тыс. рублей, из них по годам:
2020 год -  62 201,40 тыс. рублей;
2021 год -  62 986,22 тыс. рублей;
2022 год -  63 684,80 тыс. рублей»;
1.4. Приложение 1 к подпрограмме «Дети Южного Урала» изложить в

новой редакции (Прилагается);
1.5. Приложение 2 к подпрограмме «Дети Южного Урала» изложить в

новой редакции (Прилагается);
2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского

муниципального района (С.В. Марфина) опубликовать настоящее
постановление на официальном сайте администрации Еткульского
муниципального района в сети Интернет.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

Приложение 1
к подпрограмме "Дети Южного Урала"

в редакции постановления администрации
Еткульского муниципального района

№ Л?
«Система мероприятий подпрограммы

«Дети Южного Урала»

N
п/п Наименование мероприятия Ответственны

й исполнитель
Срок

исполнения
Источники

финансирования

Объемы финансирования (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год всего

I. Направление "Дети-сироты"

Задача: удовлетворение потребности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, достигших
возраста 23 лет, в жилых помещениях специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых

помещений, в том числе создание специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

1. Обеспечение предоставления жилых
помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма
специализированных жилых помещений

Администраци
я Еткульского
муниципально

го района

2020 - 2022
годы

областной
бюджет 11915,76 11426,23 8 385,2 31 727,19

Задача: создание условий для личностного развития детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, улучшения качества их
жизни

2. Организация и осуществление
деятельности по опеке и попечительству УСЗН 2020 - 2022

годы
областной

бюджет 1663,74 1724,29 1599,1 4 987,13

3. Содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю в
соответствии с Законом Челябинской
области от 25.10.2007 г. N 212-30 "О
мерах социальной поддержки детей-сирот

УСЗН 2020 - 2022
годы

областной
бюджет 30121,7 30759,2 32051,5 92 932,4

и детей, оставшихся без попечения
родителей, вознаграждении,
причитающемся приемному родителю, и
социальных гарантиях приемной семье"

II. Направление "Поддержка детей и семей с детьми"

Задача: улучшение качества жизни детей и семей с детьми и показателей здоровья детей

4. Пособие на ребенка в соответствии с
Законом Челябинской области "О
пособии на ребенка"

УСЗН 2020 - 2022
годы

областной
бюджет 13 982,30 14236,80 15772,60 43 991,70

5. Ежемесячная выплата на оплату жилья и
коммунальных услуг многодетной семье в
соответствии с Законом 4 0  " 0  статусе и
дополнительных мерах социальной
поддержки многодетной семье"

УСЗН 2020 - 2022
годы

областной
бюджет 3702,5 4076,4 4300,5 12 079,4

6. Реализация полномочий Российской
Федерации по выплате государственных
пособий лицам. не подлежащим
обязательному социальному страхованию
на случай временной нетрудоспособности
и в связи с материнством, и лицам,
уволенным в связи с ликвидацией
организаций (прекращением
деятельности, полномочий физическими
лицами), в соответствии с Федеральным
законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "0
государственных пособиях гражданам,
имеющим детей"

УСЗН 2020 - 2022
годы

федеральный
бюджет

18 335,9 19 532,90 0 37 868,8

7 Выплата областного единовременного
пособия при рождении ребенка в
соответствии с Законом Челябинской

УСЗН 2020 - 2022
годы

областной
бюджет 815,40 763,30 1575,90 3154,60

области "Об областном единовременном
пособии при рождении ребенка"

Всего 80 537,30 82 519,12 63 684,80 226 741,22

В том числе: федеральный
бюджет 18 335,9 19 532,90 0 37 868,80

областной
бюджет 62201,4 62 986,22 63 684,80 188 872,42

».

I

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к подпрограмме "Дети Южного Урала"

в редакции постановления администрации
Еткульского муниципального района

«ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ ПОДПРОГРАММЫ
______ __________ _______ «Дети Южного Урала»_______________________

N
п/п

Наименование мероприятия Исполнител
и

Срок
исполнения

Финансово-экономическое обоснование
мероприятия

Механизм реализации
мероприятия

I. Направление "Дети-сироты"

1. Обеспечение
предоставления жилых
помещений детям-сиротам и
детям, оставшимся без
попечения родителей, лицам
из их числа по договорам
найма специализированных
жилых помещений

Администр
ация

Еткульског
о

муниципаль
ного района

2020 - 2022
годы

обеспечение предоставления жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, а также лицам из их числа по
договорам найма специализированных жилых
помещений за счет средств областного бюджета в
соответствии с Законом Челябинской области от
25.10.2007 г. N 212-30 "О мерах социальной
поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, вознаграждении,
причитающемся приемному родителю, и
социальных гарантиях приемной семье". Общий
объем средств по мероприятию за счет средств
областного бюджета составит 31727,19тыс. рублей,
в том числе по годам:
2020 год -  11 915,76 тыс. рублей;
2021 год -  11 426,23 тыс. рублей;
2022 год -  8 385,20 тыс. рублей;

предоставление субвенций
администрации
Еткульского
муниципального района
Челябинской области,
проведение закупочных
процедур по
приобретению жилья

2. Организация и
осуществление
деятельности по опеке и
попечительству

УСЗН 2020 - 2022
годы

ежегодно за счет средств областного бюджета
предусмотрены субвенции на реализацию
переданных государственных полномочий по
организации и осуществлению деятельности по

предоставление субвенций
администрации
Еткульского
муниципального района

опеке и попечительству. Общий объем средств по
мероприятию за счет средств областного бюджета
составит 4987,13 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2020 год - 1663,74 тыс. рублей;
2021 год - 1724,29 тыс. рублей;
2022 год - 1599,10 тыс. рублей

Челябинской области на
организацию работы
отдела опеки и
попечительства УСЗН в
том числе на оплату труда

3. Содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение,
причитающееся приемному
родителю в соответствии с
Законом Челябинской
области от 25.10.2007 г. N
212-30 "О мерах
социальной поддержки
детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей, вознаграждении,
причитающемся приемному
родителю, и социальных
гарантиях приемной семье"

УСЗН 2020 - 2022
годы

содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также вознаграждение, причитающееся
приемному родителю в соответствии с Законом
Челябинской области от 25.10.2007 г. N 212-30 "О
мерах социальной поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся ' без попечения родителей,
вознаграждении, причитающемся приемному
родителю, и социальных гарантиях приемной
семье". Общий объем средств по мероприятию за
счет средств областного бюджета составит
92 932,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  30121,7 тыс. рублей;
2021 год -  30759,2 тыс. рублей;
2022 год - 32051,5 тыс. рублей

осуществление денежных
выплат отдельным
категориям граждан

II. Направление "Поддержка детей и семей с детьми"

4 Пособие на ребенка в
соответствии с Законом
Челябинской области "О
пособии на ребенка"

УСЗН 2020 - 2022
годы

предоставление пособия на ребенка в соответствии
с Законом Челябинской области от 28.10.2004 г. N
299-30 "О пособии на ребенка". Общий объем
средств по мероприятию за счет средств
областного бюджета составит 43 991,70 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2020 год -  13 982,30 тыс. рублей;
2021 год -  14 236,80 тыс. рублей;
2022 год -  15 772,60 тыс. рублей

осуществление денежных
выплат отдельным
категориям граждан

5. Ежемесячная выплата на
оплату жилья и
коммунальных услуг
многодетной семье в
соответствии с Законом 4 0
" 0  статусе и
дополнительных мерах
социальной поддержки
многодетной семье"

УСЗН 2020 - 2022
годы

ежемесячная денежная выплата на оплату жилья и
коммунальных услуг многодетной семье в
соответствии с Законом Челябинской области от
31.03.2010 г. N 548-30 "О статусе и
дополнительных мерах социальной поддержки
многодетной семьи в Челябинской области".
Общий объем средств по мероприятию за счет
средств областного бюджета составит 12079,4 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2020 год -  3702,5 тыс. рублей;
2021 год -  4076,4 тыс. рублей;
2022 год -  4300,5 тыс. рублей

осуществление денежных
выплат отдельным
категориям граждан

6. Реализация полномочий
Российской Федерации по
выплате государственных
пособий лицам, не
подлежащим обязательному
социальному страхованию
на случай временной
нетрудоспособности и в
связи с материнством, и
лицам, уволенным в связи с
ликвидацией организаций
прекращением
деятельности, полномочий
физическими лицами), в
соответствии с
Федеральным законом от 19
мая 1995 года N 81-ФЗ ”0
государственных пособиях
гражданам, имеющим
детей"

УСЗН 2020 - 2022
годы

реализация полномочий Российской Федерации по
выплате государственных пособий лицам, не
подлежащим обязательному социальному
страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством, и
лицам, уволенным в связи с ликвидацией
организаций прекращением деятельности,
полномочий физическими лицами), в соответствии
с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-
ФЗ "О государственных пособиях гражданам,
имеющим детей". Общий объем средств по
мероприятию за счет средств федерального
бюджета составит 37 868,8 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2020 год -  18 335,9 тыс. рублей;
2021 год -  19 532,9 тыс. рублей;
2022 год -  0 тыс. рублей

осуществление денежных
выплат отдельным
категориям граждан

7. Выплата областного УСЗН 2020 - 2022 выплата областного единовременного пособия при осуществление денежных

единовременного пособия
при рождении ребенка в
соответствии с Законом
Челябинской области "Об
областном единовременном
пособии при рождении
ребенка"

годы рождении ребенка. Общий объем средств по
мероприятию за счет средств областного бюджета
составит 3154,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  815,4 тыс. рублей;
2021 год -  763,3 тыс. рублей;
2022 год -  1575,9 тыс. рублей

выплат отдельным
категориям граждан

Всего по подпрограмме 226 741,22 тыс. руб.

».

I